
 

 

Comune di Molfetta                             
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

COPIA 
 

                    Determinazione Dirigenziale n. 105   del 12.04.2010 
                    N. generale 485 
 
 

OGGETTO: “ Bando INAIL” - Progetti per l’adeguamento di edifici scolastici alle vigenti disposizioni 
in tema di sicurezza, igiene del lavoro e abbattimento delle barriere architettoniche. (Scuola Media 
Poli). Liquidazione parcelle professionali. 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 

 
 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di Contabilità; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 

 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 48 del 12.03.2009, esecutiva,  affidava, 
agli ingg. Paparella Giuseppe e  Giancaspro Giuseppe,  l’incarico per la redazione del progetto 
esecutivo , per “adeguamento degli edifici scolastici alle vigenti disposizioni in tema di sicurezza 
e igiene del lavoro  e abbattimento  barriere architettoniche” Media Poli, firmata per 
accettazione da parte dei suddetti professionisti;  

 

- con nota del 19.03.2009 prot. n. 16297  i predetti tecnici hanno inviato gli atti e gli  elaborati 
relativi al progetto esecutivo di che trattasi; 

 
- con deliberazione di G.C. n. 60 del 19.03.2009, esecutiva, veniva approvato il progetto escutivo  

dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 350.000,00 redatto dai citati professionisti, 
per candidarlo al bando INAIL; 

 
- con determinazione dirigenziale n.18 del 01.03.2010 del settore Demografia e Appalti, si 

aggiudicavano i lavori in via definitiva alla ditta A.T.I. Nuova Edile 3C + I.TE.CO di Corradino 
Rocco di Altamura (Ba);  

 

- il contratto di appalto con la suddetta Impresa è in fase di formalizzazione da parte della U.O. 
Appalti e Contratti; 

 
- con nota del 12/08/2009  l’ing. Giuseppe Giancaspro,  ha trasmesso la  fattura  n. 05/2009 del  

08.07.2009, per l’onorario relativo alla progettazione esecutiva  per complessivi € 7.637,76 al 
lordo di  I.V.A. al 20% e contributi previdenziali 2%; 

 
- con nota del 01/03/2010 l’ing. Giuseppe Paparella ha trasmesso la fattura n.03/2010 del 

01.03.2010, per l’onorario relativo alla progettazione esecutiva per complessivi € 7.637,76; 
 

- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Prendere atto delle fatture nn. 05 del 08.07.2009, inviata dall’ing. Giuseppe Giancaspro  

con Studio in Molfetta,  e n. 01 del 01.03.2010, inviata dall’ing. Giuseppe Paparella, 
vistate per congruità dal Responsabile del Procedimento. 

 
2. Liquidare, come liquida  in favore dell’ing  Giuseppe Giancaspro con studio in Molfetta,  

l’importo di €  7.637,76 al lordo di IVA e contributi,  così come dettagliato in narrativa. 
 

3. Liquidare, come liquida  in favore dell’ing  Giuseppe Paparella  con studio in Molfetta,  
l’importo di €  7.637,76 al lordo di IVA e contributi,  così come dettagliato in narrativa 

 
4. Imputare la spesa di € 15.275,52 al capitolo PEG 51244 del Bilancio 2009 imp. 1607 

sub.__. 



 
5. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. 

 
8.  Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Il Compilatore della Proposta                                                   Il Dirigente del settore LL.PP. e R.U.P. 
 f.to ( dott. Mario Morea )                                                              f.to  ( Ing. Enzo Balducci ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                  Il Dirigente Settore LL.PP                                                                                                                           
                                                                                                    f.to  ( ing.Enzo Balducci ) 
 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________     al       
_________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Il Segretario Generale  
                                                                                                      f.to    ( dott. Michele Camero )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Dirigente  Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 



 
 


